CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 12ª REGIÃO PERNAMBUCO/ALAGOAS -
 CREF12/PE-AL

Resolução CREF12/PE-AL nº 018 /2009

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Eleitoral do CREF12/PE-AL e dá
outras providências

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 12ª REGIÃO –
CREF12/PE-AL, no uso das atribuições estatutárias, conforme dispõe o inciso VII do artigo 40 do
Estatuto do CREF12/PE-AL;

CONSIDERANDO as legislações do Sistema CONFEF/CREFs, para as eleições 2009;

CONSIDERANDO a Resolução CREF12/PE- nº 017/2009, que dispõe sobre o Regimento
Eleitoral do CREF12/PE-AL em especial seu artigo 8º;

CONSIDERANDO o Art.77 e parágrafo único do estatuto do CREF12/PE-AL e parágrafo único

do Art. 125 do Estatuto do CONFEF, que dispõe sobre a publicidade dos atos emanados do
CREF12/PE-AL;

CONSIDERANDO a deliberação do Plenário em Reunião Ordinária realizada no dia 16 de

abril de 2009;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, sob a presidência do primeiro, os membros da Comissão Eleitoral do CREF12/PE-
AL, relatados a seguir:

Marcos Antônio de Lima Pimentel – CREF 000185-G/PE
Frederico Barbosa Lopes – CREF 002425-G/PE
Saulo Fernandes Melo de Oliveira – CREF 003143-G/PE

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data.

Recife, 08 de julho de 2009

Nadja Regueira Harrop
CREF 000288-G/PE

Presidente